
 

 

Республика Крым                                    

Белогорский районный совет 

25-я сессия  

РЕШЕНИЕ 

26 января 2026 года                                                                                    № 379 

 

О внесении изменений в решение Белогорского районного совета 

Республики Крым  от 23 марта 2016 года № 421  «Об утверждении  

перечня должностных лиц органа местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым в случаях, предусмотренных 

Законом Республики Крым от 17.06.2015 № 117-ЗРК           

«Об административных правонарушениях в Республике Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Законами Республики Крым от 21 августа 2014 года            

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от           

25 июня 2015 года № 118-ЗРК/2015 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым 

отдельными государственными полномочиями Республики Крым в сфере 

административной ответственности», от 25 июня 2015 года                                       

№ 117-ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях в Республике 

Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, на основании ходатайства 

администрации Белогорского района Республики Крым от 18 декабря 2025 

года № 14531/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Белогорского районного 

совета Республики Крым  от 23 марта 2016 года № 421 «Об утверждении 

перечня должностных лиц органа местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории муниципального образования 

 

 



Белогорский район Республики Крым в случаях, предусмотренных 

Законом Республики Крым от 17.06.2015 № 117-ЗРК                                  

«Об административных правонарушениях в Республике Крым» (далее - 

Решение): 

- в наименовании Решения слова «от 17.06.2015 № 117-ЗРК» 

заменить на слова «от 25 июня 2015 года № 117-ЗРК/2025»; 

- в преамбуле Решения слова «от 17.06.2015 № 117-ЗРК» заменить на 

слова «от 25 июня 2015 года № 117-ЗРК/2025»; слова «от 17.06.2015                                

№ 118-ЗРК» заменить на слова «от 25 июня 2015 года № 118-ЗРК/2025»; 

- в наименовании приложения 1 Решения слова «от 25 июня 

2015 года № 117-ЗРК» заменить на слова «от 25 июня 2015 года                  

№ 117-ЗРК/2025». 

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым 

и на  сайте муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым на портале Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 
  
 

 

Председатель Белогорского 

районного совета                                                                          А.А. Бугай          
 


